
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE

Direzione generale

Corpo forestale e di vigilanza ambientale

Servizio affari generali, personale ed economato

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia) tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it www.regione.sardegna.it www.sardegnaambiente.it/corpoforestale 1/3

PROT. N. 35371    POS.    IV.4.2     DEL 05.06.2018

DETERMINAZIONE N. 1795

________

Oggetto: RDO 319927 - fornitura magliette polo - esclusioni fornitori e dichiarazione di gara deserta

VISTO lo statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. n.  31 del 13.11.1998;

VISTO il D.LGS 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni;

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016, recante il codice dei contratti pubblici;

VISTA la L.R. 2  del 11.01.2018  recante il bilancio di previsione triennale 2018/2020;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del territorio e del Mare del

11.01.2017 – pubblicato sulla  G.U. n. 23 in data 28.01.2017, recante i Criteri

Ambientali Minimi per le forniture di prodotti tessili

VISTO il D.A. AAGG n. 20512/27 del 04 luglio 2017 con il quale sono state conferite le

funzioni di direttore del Servizio affari generali, personale ed economato presso

la direzione generale del Corpo forestale e di vigilanza ambientale al Dott.

Giovanni Monaci;

VISTA la determinazione n. 22048/1062 del 04.04.2018 con la quale è stato disposto

di procedere all’acquisto di n. 330 magliette polo di colore verde salvia

personalizzate per il CFVA,  mediante affidamento diretto,  ai sensi dell’art. 36

comma 2a, previa acquisizione di più preventivi mediante RDO da esperirsi su

Sardegna CAT con invito di tutti i fornitori iscritti nella categoria AJ25

“abbigliamento, confezioni e accessori di abbigliamento”;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE

Direzione generale

Corpo forestale e di vigilanza ambientale                                         determinazione n.

Servizio affari generali, personale ed economato         del

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia) tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it www.regione.sardegna.it www.sardegnaambiente.it/corpoforestale

2/3

VISTI gli atti della RDO 319927 pubblicata su Sardegna CAT in data 04.04.2018, per

l’acquisizione delle suddette magliette;

VISTO il verbale del seggio di gara datato 17.05.2018 con la quale si dà atto

dell’apertura delle buste amministrative e delle buste  tecniche delle ditte che

hanno presentato offerta;

VISTA la determinazione n. 32527/1661 del 22.05.2018 con la quale è stata nominata

la commissione per la valutazione del miglior rapporto qualità /prezzo delle

offerte pervenute;

VISTO il verbale della suddetta commissione datato 24.05.2018 dal quale si evince la

non conformità delle offerte presentate per le seguenti motivazioni:

1) ditta Rap Professional SRL: il prodotto offerto non è conforme alle richieste

dell’amministrazione relativamente a: titolo del filato, massa areica, variazione

dimensionale al lavaggio domestico, solidità del colore alla luce artificiale

     2) ditta DPI di Trois & C. SAS: la documentazione presentata è incompleta in

quanto non sono stati allegati i certificati di prova rilasciati da laboratori

accreditati che attestino i seguenti requisiti: resistenza della lacerazione,

resistenza  della solidità della colore alla luce artificiale e resistenza delle

cuciture

RITENUTO di dover escludere le offerte presentate da entrambe le ditte e di dover altresì

dichiarare deserta la RDO 319927;

DETERMINA

ART. 1 sono escluse dalle ulteriori fasi della RDO 319927 relativa all’acquisizione di n.

330 magliette polo le offerte presentate dalle ditte: Rap Professional SRL e DPI

di Trois & C. SAS

ART.2 è dichiarata deserta la RDO 319927 pubblicata su Sardegna CAT per la

fornitura di n. 330 magliette polo.



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE

Direzione generale

Corpo forestale e di vigilanza ambientale                                         determinazione n.

Servizio affari generali, personale ed economato         del

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia) tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it www.regione.sardegna.it www.sardegnaambiente.it/corpoforestale

3/3

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore della difesa dell’ambiente e al

Comandante del CFVA.

Il Direttore del Servizio

Dott. Giovanni Monaci

BS


